
ΑΔΑ: ΨΨ3ΜΟΡΘΚ-ΧΧΚ 
 

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               ΗΜΕΡ.: 09/10/24 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ                                             ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 822 
ΙΔΡΥΜΑ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ                                              
ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ  ΔΗΜΟΥ    
N.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-N.ΧΑΛΚΗΔΟΝAΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                
"ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ"  
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤEA ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» ΚΑΙ ΣΤΗΝ «ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ» ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΠΠΙΕΔ 
 
 
ΑΡ. ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 15/2024                                       
ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 53/2024                                                       
                
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού γνωμοδότησης της επιτροπής 
διαπραγμάτευσης για την αξιολόγηση προσφορών και ανάθεση σχετικά με 
την εκδήλωση στις 13/10/2024 στο Π.Π.Ι.Ε.Δ.»                                           
 
  Σήμερα στις 09/10/2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00, συνήλθε το  
Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Π.Ι.Ε.Δ. Δήμου Ν.Φ.–Ν.X. σε τακτική συνεδρίαση 
ύστερα από την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 786/2024 πρόσκληση του κ. Προέδρου που 
δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/10, για λήψη 
απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερησίας διάταξης. 
 Έχοντας υπόψη τα άρθ. 234 & 240 του Ν. 3463/06 και το άρθ. 67, παρ. 5 
του Ν. 3852/10, όπως συμπληρώθηκε με το άρθ. 184, παρ. 1 του Ν. 4635/19, η 
συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΠΠΙΕΔ πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς. 
 Κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας, τα μέλη ΔΣ του ΠΠΙΕΔ ενημερώθηκαν 
και κλήθηκαν να δώσουν την έγκρισή τους για τη διεξαγωγή της δια περιφοράς 
συνεδρίασης. Εκ των έντεκα (11) μελών του ΔΣ συναίνεσαν στη διεξαγωγή της 
συνεδρίασης δια περιφοράς τα εννέα (9), εξασφαλίζοντας τη νόμιμη απαρτία. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ/ΟΥΣΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ/ΟΥΣΕΣ 
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 
2. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΓΟΥΛΑΣ  
3. ΒΛΑΣΣΗΣ ΣΤΑΘΟΥΛΙΑΣ  
4. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΣΟΥΛΑΣ  
5. ΕΛΠΙΔΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  
6. ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΦΑΝΟΥΣ   
7. ΕΛΕΝΗ ΚΑΝΑΤΑ  
8. ΕΛΕΝΗ ΚΕΚΡΟΠΟΥΛΟΥ  
9. ΛΕΥΚΟΘΕΑ ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΗΛΙΑΣ ΤΑΦΑΣ 
  
  

 
ΘΕΜΑ ΜΟΝΑΔΙΚΟ 

  
Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. αναφερόμενος στο μοναδικό θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. αναφορικά με την έγκριση που απαιτείται να λάβει 
το υπ’ αριθ. 812/8-10-24 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής διαπραγμάτευσης επί 
συμβάσεων που αφορούν συμβάσεις που θα παρασχεθούν μόνο από έναν οικονομικό 



ΑΔΑ: ΨΨ3ΜΟΡΘΚ-ΧΧΚ 
 

φορέα με στόχο την επίτευξη καλλιτεχνικής εκδήλωσης με προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση της περ. β, παρ. 2, αρθ. 32, 
Ν.4412/16, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων που σχετίζονται με τη μοναδικότητα της 
καλλιτεχνικής εκδήλωσης, του Ν. 4412/16, υποπερ. αα, περ. β΄, παρ. 2, άρθ. 32. 

Η ανωτέρω επιτροπή, η οποία αποτελείται από υπαλλήλους του Δήμου ΝΦ-ΝΧ, 
λόγω έλλειψης επαρκούς διοικητικού προσωπικού στο Ίδρυμα (υπ’ αριθ. 39/24 ΑΔΣ 
ΠΠΙΕΔ), συνεδρίασε στις 8/10/24 για τα κάτωθι:  

 
Η επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

Ι) Τις σχετικές διατάξεις του Ν.4412/16 & ιδιαιτέρως του 32Α & 32: Προσφυγή στη 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, την εξαιρετική 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, είτε λόγω προστασίας 
αποκλειστικών δικαιωμάτων, είτε λόγω μοναδικότητας της καλλιτεχνικής εκδήλωσης, κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 4412/16, υποπερ. αα, περ. β΄, παρ. 2, άρθ. 32 και 32Α 
του Ν. 4412/2016 (προσθήκη άρθρου σύμφωνα με το άρθρο 43 του Ν.4605/19): 
«Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση», όπου αναφέρει μεταξύ άλλων ότι εξαιρούνται της υποχρεωτικής 
εφαρμογής των άρθρων 22 παράγραφοι 1, 36, 72 παράγραφος 1 περίπτωση α΄, 79 
παράγραφοι 1 έως 4, και 221 παράγραφοι 8 και 9, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 
32:  
α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, 
σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2, με την παράγραφο 3, με την 
περίπτωση β΄ της παραγράφου 4 και την παράγραφο 6,  
 
ΙΙ) Την ΑΔΣ 51/24 (αρ. πρωτ: 805/07-10-24), (ΑΔΑ: 6ΓΗ4ΟΡΘΚ-ΨΛΡ) “Έγκριση όρων 
της υπ’ αριθ. πρωτ. 776/1-10-24 τεχνικής περιγραφής με τίτλο «Επιδείξεις, δεξιώσεις, 
εορτές και λοιπά θεάματα», της προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, είτε λόγω προστασίας αποκλειστικών δικαιωμάτων, είτε λόγω 
μοναδικότητας της καλλιτεχνικής εκδήλωσης (υποπερ. αα, περ. β΄, παρ. 2, άρθ. 32), και 
συγκρότηση γνωμοδοτικής επιτροπής διαπραγμάτευσης 
 
ΙΙΙ) Τις τεχνικές προδιαγραφές – συγγραφή υποχρεώσεων (τεχνική περιγραφή) που 
συντάχθηκαν  από  το Αυτοτελές Τμήμα Δ/κού – Οικ/κού  του ΠΠΙΕΔ Δήμου Νέας 
Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας, η παρούσα επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση 
και γνωμοδότηση της μοναδικής προσφοράς που κατατέθηκε έπειτα από την υπ’ αρ. 
πρωτ 807/7-10-24 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και υποβολής προσφορών για 
ανάθεση δημόσιας σύμβασης κατά τη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση ως ορίζει η κείμενη νομοθεσία. 
 
Από τον έλεγχο της οικονομικής προσφοράς του μοναδικού συμμετέχοντος με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα  από οικονομικής άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής για το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών, ως αυτές έχουν καθορισθεί και τον 
έλεγχο των λοιπών δικαιολογητικών του οικονομικού φορέα 

 
Υπέβαλε προσφορά μόνο ο κάτωθι οικονομικός φορέας ως εξής: 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΦΠΑ 24% ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΣΕ €  
ΣΥΜΠ. Φ.Π.Α. 24%) 



ΑΔΑ: ΨΨ3ΜΟΡΘΚ-ΧΧΚ 
 

 
Η ανωτέρω επιτροπή γνωμοδότησε: 

Την ανάδειξη του Ακριβόπουλου Λαζάρου, βάσει της υπ’ αριθ. πρωτ. 809/7-10-24 
προσφοράς, που εδρεύει στην ακόλουθη διεύθυνση: Ηρακλείτου 49, Άγιοι Ανάργυροι 
ΑΦΜ: 047050461, ΔΟΥ: Αγίων Αναργύρων, ΤΗΛ. 6947442257, ως ανάδοχο με συνολικό 
ποσό προσφοράς 496,00 € (συμπ. ΦΠΑ 24%, ήτοι 96,00 €). 
 

 
Μετά το τέλος της εισήγησης και της διαλογικής συζήτησης που ακολούθησε, ο κ. 
Αντιπρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει σχετικά. 
 
 Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού μελέτησε προσεκτικά  τα ανωτέρω: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. 812/8-10-24 πρακτικό γνωμοδότηση της επιτροπής 
διαπραγμάτευσης επί συμβάσεων που αφορούν συμβάσεις που θα παρασχεθούν 
μόνο από έναν οικονομικό φορέα με στόχο την επίτευξη καλλιτεχνικής εκδήλωσης 
με προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση 
της περ. β, παρ. 2, αρθ. 32, Ν.4412/16, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων που 
σχετίζονται με τη μοναδικότητα της καλλιτεχνικής εκδήλωσης, του Ν. 4412/16, 
υποπερ. αα, περ. β΄, παρ. 2, άρθ. 32, όπως περιγράφεται στο σκεπτικό της 
εισήγησης. 

2. Αναθέτει στον Ακριβόπουλο Λάζαρο, βάσει της υπ’ αριθ. πρωτ. 809/7-10-24 
προσφοράς, που εδρεύει στην ακόλουθη διεύθυνση: Ηρακλείτου 49, Άγιοι 
Ανάργυροι ΑΦΜ: 047050461, ΔΟΥ: Αγίων Αναργύρων, ΤΗΛ. 6947442257, ως 
ανάδοχο με συνολικό ποσό προσφοράς 496,00 € (συμπ. ΦΠΑ 24%, ήτοι 96,00 €). 

3. Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί στο ΠΠΙΕΔ, στις 13/10/24, στο πλαίσιο 
των πολιτιστικών εκδηλώσεων Οκτωβρίου. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 53/2024.         
   
  
     Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ Π.Π.Ι.Ε.Δ.                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
          "ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ" 
         
                               
                                        
     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΜΠΟΥΛΟΓΛΟΥ 

ΛΑΖΑΡΟΣ 
ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
                                                                                                              
Ηρακλείτου 49, 
Αχαρναί  

ΕΓΓΡΑΦΟ  «ΛΑΖΑΡΟΥ 
ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΥ»                                               
που πρωτοκολλήθηκε 
με αρ (809/7-10-24) 

 
 

400,00 € 
 

 
 

96,00 € 

 
 

496,00 € 


